山西省传统工艺美术发展协会文件

	晋艺发协〔2019〕6号                         签发：李宏斌

[bookmark: _Toc444765145][bookmark: _Toc445138216][bookmark: _Toc3327032]关于开展第五届山西省工艺美术大师评审和历届省工艺美术大师考核工作的通知

各市工艺美术大师评审牵头单位、工艺美术行业协会及有关单位：
为进一步贯彻落实贯彻国务院颁布的《传统工艺美术保护条例》和省政府《关于取消下放和调整一批行政审批项目等事项的决定》（晋政发〔2015〕7号）文件精神，以及国家工信部、省工信厅有关做好传统工艺美术保护和发展工作的要求，保护我省传统工艺美术品种、技艺和身怀绝技的专业技术人才，促进我省传统工艺美术事业繁荣与产业发展，根据《山西省工艺美术大师评审管理工作办法》和《山西省工艺美术大师考核办法》规定，经研究决定今年下半年组织开展第五届山西省工艺美术大师评审和历届山西省工艺美术大师考核工作。现将有关事项通知如下：
一、第五届山西省工艺美术大师评审工作
（一）申报条件
1、热爱祖国，遵纪守法，技艺精湛，有良好的职业道德和敬业精神；
2、具备山西省户籍，或与本省工艺美术行业生产经营企业建立劳动合同关系；
3、须具有工艺美术师以上职称或连续（含15年）从事传统工艺美术创作（设计并制作）的专业人员，其作品具有独特的技艺风格，多次在省内外有影响的行业展览会上获奖；在传承技艺和技术创新、理论研究等方面有突出成绩；
4、有丰富的创作经验、一定的艺术修养和现场制作水平，艺术成就被业界所公认，能主持研究、设计工作，是本行业某技艺领域公认的代表之一，在社会上及行业内享有较高声誉；
5、获得市级工艺美术大师荣誉称号。
（二）申报程序
符合条件的人员，由本人向所在市工艺美术大师评审牵头单位提出申请并报送申报材料，市工艺美术大师评审牵头单位对申请材料进行审核，并根据本地实际情况组织现场制作等考核，按省确定的推荐名额择优报送省评审领导小组办公室。
（三）申报材料
申报者填写《山西省工艺美术大师申报表》，准备有关业绩、成果、学历、职称、荣誉称号证明等书面材料（材料原件由各市工艺美术大师评审牵头单位审核并在复印件上加盖审核专用章），按A4纸规格装订成册（一式3套）。
作品送评时间和地点另行通知。
（四）申报材料报送时间地点
请各市按上述要求，于2019年5月30日前，将纸质申报材料及电子版一式3套报送协会秘书处。
二、历届省工艺美术大师复审工作
（一）填报《历届山西省工艺美术大师考核（晋级）申报表》。
（二）选择2016年以来由本人设计、制作的作品3件，作品送评时间和地点另行通知。
（三）考核材料和作品的报送程序、时间地点与评审相同。
三、工作要求
各市工艺美术大师评审牵头单位在申报推荐中要坚持公开、公平、公正、透明的原则，要严格掌握条件，注重质量，确保我省工艺美术大师评审工作客观公正，科学规范。
报送地址：太原市新建路115号
（山西省传统工艺美术发展协会）
联系人：赵志坚（13703518399）
        常  玉（13613478699）
电  话：0351-5628889

附件：1．山西省工艺美术大师（三级）申报表
      2．历届山西省工艺美术大师考核（晋级）申报表

2019年3月6日

	主题词：开展  工艺美术  大师  评审  考核  通知

	抄报：中国轻工业联合会，山西省人民政府办公厅，山西省人民政府法制办公室，山西省工业和信息化厅，山西省民间组织管理局，中国工艺美术学会，中国工艺美术协会。

附件1                                   编号：

[bookmark: _Toc444765147]山西省工艺美术大师（三级）评审

申  报  表

申 报 人：

单    位：

申报时间：

山西省传统工艺美术发展协会  制

	姓名

	性别

	出生
年月

	1寸彩色正面
免冠近照

	籍贯

	民族

	学历

	专业
	从事           专业      年

	政治面貌

	职称
称号

	工作单位

	电  话

	通讯地址

	邮  编

	身份证号

	身体健
康状况

	参加何
社会团体

	职  务

	主
要
工
作
经
历

	主
要
艺
术
成
就

	著
述
及
获
奖
情
况

	申报人声明以上申报人填写的内容情况真实。

                                        申报人签字：
年    月    日

	市大师评审牵头单位意见
	                            年     月      日

	专
家
评
审
意
见
	                            年     月      日

	评
委
会
意
见
	                            年     月      日

	评

语

山西省工艺美术大师申报材料
（作品、专业工龄、论文著作）真实性承诺书

本人申报的

作品，系本人设计制作。专业工龄       年。其他申报材料保证真实。本人愿承担知识产权等一切法律责任。

	身份证复印件

承诺人：
年    月    日

山西省工艺美术大师申报材料
（作品、专业工龄、论文著作）真实性证明书

兹证明
作品系                  本人设计制作。专业工龄      年。论文著作等材料属实。
特此证明。

证明人（两人）：山西省工艺美术大师
签名：	                           年   月   日

签名：	                           年   月   日

 市级工艺美术大师评审牵头单位（推荐单位）：

 年   月   日

附件2

[bookmark: _Toc444765148]历届山西省工艺美术大师考核（晋级）

申  报  表

申 报 人：

所属市县：

二○一九年   月    日

历届山西省工艺美术大师考核申报表
	姓名

	性别

	出生年月

	2寸彩色正面
免冠近照

	民族

	党派

	文化程度

	参加工作
时间

	现任职务

	从事专业

	从事专业时间

	联系地址

	联系电话

	邮政编码

	何时获何届山西省工艺美术大师称号
	                                   （   级）

	获得
省工
艺美
术大
师荣
誉称
号后
学习
经历
（包括
参加
专业
学习、
培训、
国内
外进修）
	起止时间
	学习、培训内容
	学习地点
	证明人

	获得省工艺美术大师荣誉称号后主要业绩

	起止时间
	作品（成果）名称
	工作内容、本人起何作用
（主持、参加、独立）
	完成情况及效果
（获奖、专利、效益情况）

	申报作品照片（1）

	创作说明

	申报作品照片（2）

	创作说明

	申报作品照片（3）

	创作说明

	获得省工艺美术大师荣誉称号后发表的著作、论文

	日期
	名称及内容提要
	出版、获奖或学术
会议上交流情况
	合（独）著、译

市级工艺美术大师评审牵头单位意见

                                                         盖  章

                                                       年    月   日

	专家组意见

                                                       年    月   日